COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS

DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019
(en pesos)
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| Del periodo 1 Al 6

Ejercicio: 2018 Periodo: 6

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

119,563,942.00
0.00

0.00

0.00
4,430,853.00
6,555,930.00
0.00
517,058.00
0.00

0.00
81,918,337.00
25,921,858.00
219,906.00
116,892,866.00
108,089,766.00
1,726,218.00
6,623,482.00
0.00

0.00

0.00
453,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,671,076.00

1,096,502.00
0.00

0.00
1,096,502.00
7,596,558.00
0.00
842,330.00
6,754,227.00
-6,500,056.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

114,774,295.00
0.00

0.00

0.00

0.00
10,669,975.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
103,444,390.00
659,930.00
107,462,875.00
100,126,582.00
1,657,582.00
5,065,911.00
0.00

0.00

0.00
612,800.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,311,420.00

40,807,739.00
0.00

0.00
40,807,739.00
45,437,747.00
0.00
226,918.00
45,210,829.00
-4,630,007.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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(en pesos)
Del periodo 1 Al 6 Ejercicio: 2018 Periodo: 6
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujo netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -3,828,979.00 -36,263,835.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 13,253,800.00 49,517,635.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 9,424,821.00 13,253,800.00
ELABORO: REVISO: AUTORIZO:
C.P. OMAR SALVADOR GARCIA OLIVEROS C.P. SALVADOR GARCIA REYES LIC. ISIDORO DEL CAMINO RAMOS
JEFE DEL AREA DE RECURSOS FINANCIEROS DIRECTOR ADMINISTRATIVO DIRECTOR GENERAL

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"



